
CENTRO ODONTOLOGICO MURCIANO 

Tarifas 2011 - 2012 
Odontología Conservadora 
  
Concepto                             Tarifa General    Tarifa Sindicato 
 
Primera Visita                                 70€                 Gratuita 
 
Revisiones                                       30€                 Gratuita 
 
Radiografia Intraoral                       25€                 Gratuita 
 
Limpieza bucal                                70€                 Gratuita 
 
Ortopantomografia                          35€                 Gratuita en 
                                                                                    ttos.Implantes 
Fluoración                                       25€                 Gratuita 
 
Extracción Simple                           45€                  30€ 
 
Extracción Con Cirugía                  80€                  64€ 
 
Extracción Muela Juicio 
con Cirugía                                     225€               180€ 
 
Empastes Simple                           50€                 35€ 
 
Reconstrucción                               60€                 50€ 
 
Reconstrucción con Poste              95€                 78€ 
 
Endodoncia  Un Conducto            150€               120€ 
 
Endodoncias Dos Conducto          168€               135€ 
 
Endodoncias Tres Conductos        195€               160€ 
  
Reendodoncias                              228€               190€.- 
   
PROTESIS 
 
Concepto                             Tarifa General    Tarifa Sindicato 
 
Compostura Prótesis                    60€                  50€ 
  
Esquelético Sup o Inf 
1 a 5 piezas                                  520€                416€ 
 
Esquelético Sup o Inf. 
de 5 piezas en adelante                720€                576€ 
 
Completa sup.o inf.                     630€                525€ 
 
Corona metal Cerámica               290€                235€ 
 



CENTRO ODONTOLOGICO MURCIANO 

Corona Circonio                          456€                380€ 
 
Férula Descarga Anti-Stress       320€                256€ 
  
IMPLANTES 
  
Concepto                             Tarifa General    Tarifa Sindicato 
 
Implante Dental                            1.095€            657€ 
 
Corona Implante                           450€               400€ 
 
Sobredentadura 
Sup.o Inf Sistema Híbrido 
4- 6 Implantes                                6.960€             5.800€ 
   
ORTODONCIA 
 
Concepto                             Tarifa General    Tarifa Sindicato 
 
Estudio Ortodoncia                       190€                150€ 
 
Ortodoncia Fija (brackets)           3.408€            3.200€ 
 
ESTETICA DENTAL 
  
Concepto                             Tarifa General   Tarifa Sindicato 
  
Blanqueamiento sistema 
(Férulas) 30 días                           420€               350€ 
 
Blanqueamiento inmediato 
(60 minutos)                                  360€               300€ 
 
Carillas por pieza                          120€               100€ 
(Reconstrucción 10 - 12 piezas aproximadamente 3 horas) 
 
PERIODONCIA 
  
Concepto                             Tarifa General    Tarifa Sindicato 
 
Curetaje por cuadrante                    84€                 70€ 
 
Cirugía Periodontal 
por cuadrante                                 188€               150€ 
 
Cualquier tratamiento que no aparezca será facilitado en nuestra clínica 
Nº de Registro Sanitario: PO50011/RMU 
  
  
Recuerde que financiamos todos los tratamientos. Los facultativos de este centro están 
adscritos al Programa gratuito de Salud Bucodental Infantil del Servicio Murciano de 
Salud. Con su tarjeta sanitaria le ofrecemos toda la información en nuestro centro. 


